
David Tovia
8.68 kW 5 de Marzo de 2025

1D 773210800858

1,977 kWh $ 6,301

14 2,182 kWh $64

98.98 % BIMESTRE $ 6,237

$37,808.00 MXN $383.00 MXN $37,425.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.8 %



Propuesta 1 5 de Marzo de 2025 20 de Marzo de 2025

20250322

David Tovia  

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 127,400.00

Descuento $ 9,797.06

TOTAL (MXN) $ 117,602.94

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $117,600.00
Enganche: $94,080.00
Saldo al término de la instalación: $17,640.00
Pago final al cambio de medidor: $5,880.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,808.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 37,425.00 $ 37,425.00 $ -80,177.94

2 $ 38,942.24 $ 394.49 $ 0.00 $ 38,547.75 $ 38,547.75 $ -41,630.19

3 $ 40,110.51 $ 406.32 $ 0.00 $ 39,704.18 $ 39,704.18 $ -1,926.01

4 $ 41,313.82 $ 418.51 $ 0.00 $ 40,895.31 $ 40,895.31 $ 38,969.30

5 $ 42,553.24 $ 431.07 $ 0.00 $ 42,122.17 $ 42,122.17 $ 81,091.47

6 $ 43,829.83 $ 444.00 $ 0.00 $ 43,385.83 $ 43,385.83 $ 124,477.30

7 $ 45,144.73 $ 457.32 $ 0.00 $ 44,687.41 $ 44,687.41 $ 169,164.71

8 $ 46,499.07 $ 471.04 $ 0.00 $ 46,028.03 $ 46,028.03 $ 215,192.74

9 $ 47,894.04 $ 485.17 $ 0.00 $ 47,408.87 $ 47,408.87 $ 262,601.61

10 $ 49,330.86 $ 499.73 $ 0.00 $ 48,831.14 $ 48,831.14 $ 311,432.74

11 $ 50,810.79 $ 514.72 $ 0.00 $ 50,296.07 $ 50,296.07 $ 361,728.81

12 $ 52,335.11 $ 530.16 $ 0.00 $ 51,804.95 $ 51,804.95 $ 413,533.77

13 $ 53,905.17 $ 546.07 $ 0.00 $ 53,359.10 $ 53,359.10 $ 466,892.87

14 $ 55,522.32 $ 562.45 $ 0.00 $ 54,959.87 $ 54,959.87 $ 521,852.74

15 $ 57,187.99 $ 579.32 $ 0.00 $ 56,608.67 $ 56,608.67 $ 578,461.41

16 $ 58,903.63 $ 596.70 $ 0.00 $ 58,306.93 $ 58,306.93 $ 636,768.34

17 $ 60,670.74 $ 614.60 $ 0.00 $ 60,056.14 $ 60,056.14 $ 696,824.48

18 $ 62,490.86 $ 633.04 $ 0.00 $ 61,857.82 $ 61,857.82 $ 758,682.30

19 $ 64,365.59 $ 652.03 $ 0.00 $ 63,713.56 $ 63,713.56 $ 822,395.86

20 $ 66,296.56 $ 671.59 $ 0.00 $ 65,624.96 $ 65,624.96 $ 888,020.83

21 $ 68,285.45 $ 691.74 $ 0.00 $ 67,593.71 $ 67,593.71 $ 955,614.54

22 $ 70,334.02 $ 712.49 $ 0.00 $ 69,621.52 $ 69,621.52 $ 1,025,236.06

23 $ 72,444.04 $ 733.87 $ 0.00 $ 71,710.17 $ 71,710.17 $ 1,096,946.23

24 $ 74,617.36 $ 755.88 $ 0.00 $ 73,861.48 $ 73,861.48 $ 1,170,807.71

25 $ 76,855.88 $ 778.56 $ 0.00 $ 76,077.32 $ 76,077.32 $ 1,246,885.03

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,160.3 2,631.5 2,628.4 2,780.5 2,421.4 2,208.7

Consumo actual 1,436.0 1,936.0 2,139.0 2,646.0 2,152.0 1,551.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


